

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com תחובת: עין שמש 23 גני תקווה 5900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנוסט הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו" אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לעילוי נשמת כ"ק אדמו"ר ישראל ניסן בהרה"ק דוד משה זצוק"ל מקרעטשניף ר' מנחם יצחק בנימין ב"ר יוסף חיים ברלמן ע"ה

### משנה א'

**כָּל הַתְּדִיר מִחֲבֵרוֹ - קוֹדֵם אֶת חֲבֵרוֹ** - כאשר יש לפנינו הצורך לעשות שני פעולות, אזי הדין הוא שיש לעשות בראשונה את הדבר שנהוג לעשותו לעיתים קרובות, לפני עשיית הדבר שנוהגים לעשותו לעיתים יותר רחוקות: ולכן **הַתְּמִידִים** יש להקריב את קרבן התמיד הקרב בכל יום **קוֹדְמִין לְמוֹסְפִין** קודם שמקריבים קרבן מוסף, שקרב לעיתים יותר רחוקות (שבת, ראש חודש, יו"ט), **מוֹסְפֵי שַׁבָּת** כאשר ראש חודש חל בשבת, יש להקריב את הקרבנות הבאים מחמת השבת **קוֹדְמִין לְמוֹסְפֵי רֵאשִׁי חֹדֶשׁ** לפני שמקריבים את קרבן ראש חודש, לפי שמוספי שבת מוקריבים כל שבוע ואילו קרבן ראש חודש מוקרב רק בראש חודש, **מוֹסְפֵי רֵאשִׁי חֹדֶשׁ** קרבן מוסף של ראש חודש **קוֹדְמִין** יש להקריב לפני **לְמוֹסְפֵי רֵאשִׁי הַשָּׁנָה** קרבן מוסף של ראש השנה, שזה קרב בכל ראש חודש וזה קרב בראש השנה, **שְׁנַאמֵר** (במדבר כח, נג) **"מִלְּבַד עֲלַת הַבֶּקֶר אֲשֶׁר לְעֹלַת הַתְּמִיד תַּעֲשׂוּ אֶת-אֵלֶּה"** והיות שבפסוק זה מזכירה התורה את ענין עולת התמיד, אנו למדים, שכמו שקרבן התמיד הקרב בכל יום הוא הקרבן הראשון שיש להקריבו לפני שאר הקרבנות, היות והוא תדיר לכולם, כך גם בשאר הקרבנות, יש להקריב את התדיר יותר לפני קרבן שמוקרב לעיתים רחוקות יותר.

**רבינו עובדיה מברטנורא** כל התדיר מחבירו קודם את חבירו - דכתיב מלבד עולת הבוקר אשר לעולת התמיד. מכדי כתיב מלבד עולת הבוקר, העשויה כבר משמע, מינה שמענין דתמידין קודמין למוספין, אשר לעולת התמיד למה לי, פשיטא דעולת הבוקר עולת התמיד היא, אלא תלה לך טעם הקדמתה בתדירות, כדי שתלמוד לשאר תדירין שיקדימו. דמשום היא גופה לא הוזהר צריך לפרושי.

### משנה ב'

**וְכָל הַמְּקַדֵּשׁ מִחֲבֵרוֹ קוֹדֵם אֶת חֲבֵרוֹ** היינו שיש להקדים דבר שיותר מקודש, מדבר שקדושתו פחותה ממנו: ולכן אם לפני הכהן עומדים שני סוגי דמים שעליו לזרוק על המזבח, אחד דם חטאת והשני דם קרבן עולה אזי **דָם חֲטָאת קוֹדֵם לְדָם עוֹלָה** יש עליו להקדים ולזרוק את דם החטאת לפני דם העולה, לפי שדם החטאת מקודש יותר מדם העולה, **מִפְּנֵי שֶׁהוּא דָם חֲטָאת מְרֻצָה** היינו שזריקת דם החטאת מכפרת על חטא שאם היה נעשה במזיד היו חייבים עליו כרת. אבל כאשר יש לשים (להקטיר) את אברי הקרבנות על אש המזבח **אֲבָרֵי עוֹלָה קוֹדְמִין לְאֲמוּרֵי חֲטָאת** יש להקטיר קודם את אברי קרבן עולה ואח"כ את אמורי החטאת, **מִפְּנֵי שֶׁהֵן כְּלִיל לְאֲשִׁים** שקרבן העולה נשרף כולו באש, ואילו בקרבן החטאת רק האמורים נשרפים. אם כהן צריך להקריב קרבן חטאת וקרבן אשם **חֲטָאת קוֹדְמַת לְאֲשָׁם** יש עליו להקריב קודם את החטאת ואח"כ את האשם, **מִפְּנֵי שֶׁדָמָהּ** של קרבן החטאת **נִתֵּן עַל אַרְבַּע קַרְנוֹת** המזבח, היינו שיש לתת מדם החטאת ארבע מתנות על ארבעת קרנות המזבח, לעומת קרבן האשם שיש לתת מדמו רק שתי מתנות (שהם ארבע) **וְעַל הַיְסוּד** ובנוסף את שיירי דם החטאת יש לשפוך על יסוד המזבח, כפי שכתוב בתורה "ואת כל דמה ישפך אל יסוד המזבח" (ויקרא ד, ל), לעומת שיירי דם קרבן האשם, שאע"פ שגם דמו נשפך על יסוד המזבח, אך הדבר לא נכתב

**רבינו עובדיה מברטנורא** דם חטאת קודם לדם עולה - אם שניהם שחוטין ועומדין ליזרק. שהוא מרצה - מכפר על חייבי כריתות שצריכים ריצוי גדול. אברי עולה קודמין - בהקטרתן. לאימורי חטאת - אם נזרקו דמי שניהם. מפני שהן כליל - וצד ריבוי הוא זה למזבח. על ארבע קרנות - ואשם שתי מתנות שהן ארבע ולא על הקרנות. ועל היסוד - שפיכת שיירים. ובאשם לא מצינו שנאמר בו. מתן ארבע - שתי מתנות שהן ארבע, ובכור אינו טעון אלא מתנה אחת ואינו טעון סמיכה ונסכים ולא תנופת חוזה ושוק.

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

במפורש בתורה. כשיש על הכהן להקריב קרבן אשם, קרבן תודה ואיל שמקריב הנזיר - **אָשָׁם קוּדָם לְתוֹדָה, וְלֵאֵיל נְזִיר** יש להקריב קודם את קרבן האשם ואח"כ את קרבן התודה ואיל הנזיר, **מִפְּנֵי שְׁהוּא** קרבן האשם נקרא **קְדָשִׁי קְדָשִׁים** ואילו קרבן התודה ואיל נזיר הינם קדשים קלים. כאשר כהן צריך להקריב קרבן תודה איל נזיר וקרבן שלמים - **הַתּוֹדָה וְאֵיל נְזִיר קוּדָמִין לְשְׁלָמִים** יש על הכהן להקריב קודם את קרבן התודה ואת איל הנזיר ואח"כ מקריב את קרבן השלמים, **מִפְּנֵי שֶׁהוּא** קרבן התודה ואיל הנזיר **נֶאֱכָלִין לְיוֹם אֶחָד** ניתן לאכול מהם יום אחד, לעומת קרבן השלמים שניתן לאכול ממנו במשך שני ימים, **וְטְעוּנִים לָחֶם** היינו שאם קרבן התודה ואיל הנזיר יש להביא גם לחם עם הקרבן\*\*, לעומת קרבן השלמים שאין צורך להביא עימו גם לחם\*\*\*. אם יש על הכהן להקריב קרבן שלמים וקרבן בכור בהמה **שְׁלָמִים קוּדָמִין לְבְכוֹר** יש להקריב קודם את קרבן השלמים ואח"כ את קרבן בכור בהמה, **מִפְּנֵי שֶׁהֵם** קרבן השלמים **טְעוּנִין מִתֵּן אֲרֵבַע** יש לזרוק מדמם על המזבח שתי מתנות שהם ארבע, לעומת קרבן בכור בהמה שיש לתת מדמו רק מתנה אחת, וכן בקרבן השלמים יש... **וְסְמִיכָה** שיש לסמוך על ראש קרבן השלמים, **וְנִסְכִּים** ויש להביא עם הקרבן מנחת נסכים, **וְתִנוּפֹת חֲזָה וְשׁוֹק** היינו שבקרבן השלמים לוקח הכהן את החזה והשוק ואת האמורים של הקרבן ונותן אותם על ידי בעל הקרבן, אחר מניח הכהן את ידו תחת ידי הבעלים וביחד הם מניפים הכל לפני ה', ואילו בקרבן בכור בהמה אין סמיכה, ונסכים ותנופת חזה ושוק.

\*אמורים - האברים ששורפים אותם על המזבח מן הקרבנות הנאכלים, ונקרא שמם "אמורים" מלשון אמירה וצווי, שצוה ה' לשרוף אותם (פירוש המשניות לרמב"ם בהקדמה לסדר קדשים). ויש מפרשים מלשון הפרשה והרמה, היינו שהם מופרשים ומורמים לה'.  
\*\*עם קרבן התודה מביאים גם ארבעים לחמים, והנזיר מביא עם האיל גם עשרים לחמים  
\*\*\*בגמרא מבואר שאם יש להקריב קרבן תודה ואיל נזיר, יש להקדים ולהקריב את קרבן התודה ראשון, לפי שעם התודה מביאים גם ארבע סוגי לחמים, ואילו עם איל הנזיר מביאים בנוסף רק שני סוגי לחמים.